
   
 

1 
 
 

 

 
 
 

Cena naděje pro živý venkov  
V pátek 3. srpna 2018 v obci Vepříkov převzal starosta obce Věžnice Ing. Josef Málek z rukou 
předsedy senátu PČR Milana Štěcha a předsedy SMS ČR JUDr. Stanislava Polčáka ocenění „Cenu 
naděje pro živý venkov za kraj Vysočina za místní spolkový život a občanskou společnost v obci. 
Zároveň převzal šek na 30 tisíc Kč od Kraje Vysočina. Obec postoupila také do celostátní soutěže.  
Cena naděje pro živý venkov je ocenění, které je každoročně udělováno za živý spolkový a 
společenský život v obci, a to v rámci soutěže Vesnice roku v Programu obnovy venkova. 
Sdružení místních samospráv ČR je garantem tohoto ocenění a vítěze odměňuje částkou 100 
tisíc Kč. Ocenění bylo v rámci slavnostního ceremoniálu ve Vepříkově předáno i dalším čtrnácti 
úspěšným obcím. „Už jen účast v soutěži je prestižní záležitostí, příležitostí pochlubit se 
aktivitami přispívajícími k rozvoji a udržitelnosti venkova. Vítězem může být jen jeden, ale 
adeptů bývá každoročně hned několik,“ uvedl hejtman Kraje Vysočina Jiří Běhounek. 

Ročník XXVI.                                                  září 2018 



   
 

2 
 
 

Volby do zastupitelstva obce Věžnice 
V pátek 5. října a v sobotu 6. října 2018 proběhnou volby do obecního zastupitelstva. Zároveň 
se také uskuteční i senátní volby. 
Komunálních voleb v naší obci se účastní tři volební strany (kandidátky) a o devět míst 
v zastupitelstvu se uchází celkem 27 kandidátů. Pro platnou úpravu volebního lístku platí několik 
jednoduchých pravidel. Můžete označit velkým křížkem celou volební stranu a v takovém 
případě volební strana získává všech devět hlasů. Můžete také vybírat jednotlivé kandidáty 
z různých volebních stran a křížek uděláte u jejich jmen. Počet takových křížků nesmí být vyšší, 
než devět, jinak je hlasovací lístek neplatný. Pokud dáte velký křížek volební straně a další křížky 
rozmístíte u kandidátů jiných stran, připadnou volební straně označené křížkem pouze ty hlasy, 
které jste nepřidělili přímo ke jménům kandidátů.  Vždy musíte mít na paměti, že můžete dát 
pouze 9 hlasů (křížků). Podrobné informace o tom, jak volit a křížkovat a jak se chovat ve volební 
místnosti, obdržíte společně s volebním lístkem nejpozději v úterý 2. října.  
Do zastupitelstva jsou zvoleni kandidáti pouze těch stran, které dosáhly alespoň 5 % 
odevzdaných hlasů. Pro přeskočení na první místo na kandidátce stačí získat o 10% více hlasů 
než je průměr volební strany. Z toho plyne, že každý hlas má svoji cenu a váhu. Věřím, že se 
dobře rozhodnete. 
Zároveň s obecními volbami se v naší obci konají i volby do senátu.   
 

Oznámení 

o době a místě konání voleb do Senátu Parlamentu České republiky a do zastupitelstva obce 
Věžnice, podle § 15 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky o změně 
a doplnění některých dalších zákonů ve znění pozdějších předpisů a podle § 29 zákona č. 
491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů 

1. Volby do Senátu Parlamentu České republiky a volby do zastupitelstva obce Věžnice se 
uskuteční v pátek dne 5. 10. 2018 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu dne 6. 10. 
2018 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.  

2. Případné druhé kolo voleb do Senátu Parlamentu České republiky se uskuteční dne 12. 
října 2018 od 14,00 hodin do 22,00 hodin a dne 13. října 2018 od 8,00 hodin do 14,00 
hodin. 

3. Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost zasedací místnost 
obecního úřadu Věžnice, Věžnice 9, pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k   trvalému   
pobytu v obci Věžnice 

4. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství 
České republiky, popřípadě státní občanství státu, jehož občané jsou oprávněni volit na 
území České republiky. Voliči nebude umožněno hlasování, pokud nevstoupí do prostoru 
určeného pro úpravu hlasovacích lístků. 

5. Voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem konání voleb hlasovací lístky. V den 
voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. Pro případné druhé kolo 
voleb do Senátu PČR volič obdrží hlasovací lístky ve volební místnosti 
 
 

Ve Věžnici dne 13. 9. 2018             Ing. Josef Málek v.r., starosta obce 



   
 

3 
 
 

Běh naděje ve Věžnici 2018  

Jako každoročně jsme 30. června uspořádali nadační BĚH NADĚJE, kde si na své přišli příznivci 
jak kol, tak běžci. Připraveno bylo několik okruhů, o délce 1 km (okolo návsi v dolní části obce), 

5 km (Věžnice – Nové Dvory 
- Věžnice) a 10 km (Věžnice 
– Kamenná – Nové Dvory – 
Věžnice).  Každý si mohl 
vybrat nač mu síly stačily. 
Celkem se přihlásilo 50 lidí. 
Mohli jste si zakoupit 
nadační předměty, výtěžek 
ve výši 3.040,- Kč byl 
odeslán na nadaci a bude 
použit na výzkum rakoviny. 
Jako odměna pro nadšence, 
byl připraven diplom, pro 
děti odměna a opekli jsme si 
společně špekáčky. Děti si 
mohly užít skákacího hradu, 
malování křídami. 

K poslechu i k tanci zahrála country kapela Znamení.  Počasí nám přálo, a tak jsme si užili krásné 
odpoledne. Poděkování za organizaci patří 
Radce Chalupníkové, Zuzaně Nechvátalové a 
Anně Novotné. 
 



   
 

4 
 
 

STEZKA ODVAHY 

Na konci školního roku připravilo HS Věžnice ve spolupráci s obcí a MA21 Zdravá obec Věžnice 
STEZKU ODVAHY. Letos na děti byly připraveny opravdu strašidelná stanoviště. Děti si pro vstup 
na stezku musely nakreslit svou vlastní vstupenku – představa strašidla. Celkem jsme vybrali 94 
vstupenek. Na hřišti byl přichystán skákací hrad, občerstvení a na ukončení velký ohňostroj. 
Akce se velmi líbila. Všem organizátorům patří velký dík. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. příměstský tábor SDH Věžnice 

 

V termínu 6.8. - 10.8. 2018 probíhal příměstský tábor SDH Věžnice. Přihlásilo se 

nám 23 dětí ve věku 4-13 let. I přes velké věkové rozdíly mezi dětmi jsme se snažili 

udělat takový program, který by zaujal opravdu všechny. A troufám si říct, že se nám 

to podařilo. I přes tropické letní teploty jsme se každý den vypravili na procházku po 

obci Věžnice a jejím okolí. Trasy byly rozdílně dlouhé, ale v průměru se jednalo o 

5ti kilometrové procházky. Mimo poznávání naší obce jsme se také během týdne 

seznámili se základy zdravovědy, zopakovali jsme si dopravní značky, byli jsme na 

zajímavé přednášce o myslivosti, mladí hasiči předvedli ostatním kamarádům 

hasičský útok, byla nám předvedena ukázka výcviku vojenských psů, děti si 

vyzkoušely střelbu ze vzduchovky na terč a autobusem jsme vyrazili na prohlídku 

Hasičské stanice v Havlíčkově Brodě. Ve čtvrtek jsme pozvali rodiče na odpolední 



   
 

5 
 
 

posezení. Zahráli jsme si společně nějaké hry, opekli jsme špekáčky, venku se 

podívali na plátně na pohádku a odvážné děti mohly přespat. Nakonec nás přespalo 

asi 18, a to dokonce i dvě předškolní děti.  

Chtěli bychom poděkovat sportovnímu klubu, který nám půjčil prostory pro zázemí 

našeho tábora. Obci Věžnice za spolupráci a dárkové předměty pro děti. 

Mysliveckému spolku Věžnice za zpestření programu. Školní jídelně Věžnice za 

výborné obědy. Všem maminkám, které nás zásobovaly ovocem a dalšími 

dobrotami. A v neposlední řadě poděkování patří všem vedoucím, kteří se celý týden 

starali o bezpečí a zajímavý program Vašich dětí.   

 



   
 

6 
 
 

ROZLOUČENÍ S PRÁZDNINAMI 

Poslední srpnový den se konalo na návsi v horní části obce ROZLOUČENÍ S PRÁZDNINAMI. Pro 

malé i starší děti bylo připraveno mnoho her a soutěží, které pro ně připravilo Mateřské centrum 

Borůvka. Nejen děti, ale i dospělí se mohli zapojit do hry „dokresli hada“. Při této akci se 

uskutečnila i ukázka výcviku psů, kteří jsou vycvičení na hledání drog a omamných látek. Na 

závěr dostali všichni soutěžící odměnu. Součástí loučení s prázdninami bylo i promítání filmu pro 

děti. Poděkování patří všem organizátorům Mateřskému centru Borůvka, Koordinátorkám 

MA21 Zdravá obec Věžnice paní Radce Chalupníkové a Zuzaně 

Nechvátalové, panu Motlovi za ukázku výcviku psů, Anně Novotné 

a všem dalším.  



   
 

7 
 
 

SOUSEDSKÁ VEČEŘE 

V červnu jsme se zúčastnili soutěže o „VESNICI ROKU 2018“, při které jsme uspořádali první 

sousedskou snídani. Toto pojetí setkání obyvatel naší obce se nám, ale i zúčastněním zalíbilo, a 

proto jsme se rozhodli v tom 

pokračovat, ale nyní 

SOUSEDSKOU VEČEŘÍ, která se 

konala v parku na návsi v horní 

části obce, kde se nás sešlo 

opravdu hodně. K poslechu nám 

hrála paní Štohanzlová s panem 

Bártou a panem Srbem. Všichni 

jsme si velmi pěkně pobesedovali. 

Místní ženy napekly buchty, za 

což jim patří díky. O další jídlo se 

postaral v obci bydlící kuchař pan 

Musel. Pochutnali jsme si na 

grilovaném mase a hamburgrech. Věříme, že budeme v těchto pěkných akcích pokračovat i 

v dalších letech. Poděkování patří paní Anně Novotné, Anně Chalupníkové a koordinátorkám 

MA21 Zdravá obec Věžnice paní Radce 

Chalupníkové a Zuzaně Nechvátalové a 

všem dalším, kteří s organizováním akce 

pomohli.  

 



   
 

8 
 
 

Spolek Polenská lokálka z.s. 
 

Nový věžnický Spolek Polenská lokálka byl založen v červenci letošního roku. Sídlo 
má na adrese Věžnice 136. Předsedou spolku je pan Zdeněk Beránek. Spolek se snaží 
o navracení provozu na místní trať Dobronín - Polná, která je už několik let ve výluce. 
V sobotu 25.8. uspořádal akci, při které členové spolku a další nadšenci sekali trávu 
a nálety a obnovovali trať, která po několika letech bez provozu značně zarostla. 
Akce, kterou v rámci "malých grantů" podpořil také KOUS Vysočina a Kraj Vysočina, 
se velmi vydařila. A možná se časem Polenská lokálka na trať vrátí a lidé se s ní 
svezou třeba na "Mrkvancovou pouť". 

 

 
 

 

  

  
 

 

https://www.facebook.com/kousvysocina/photos/pcb.1959149394154303/1959148480821061/?type=3&__tn__=HH-R&eid=ARCPeTXWW1iFs_LZB6OvHxpaKwx78tmIuZVWiPB2HG0_Do_hENKPKAmp_VkAVxHysu_5w6HnOEjW19QN&__xts__%5B0%5D=68.ARCuu2hHE8xeJbvHTFBG17fijBvZX5c7KmEdjoOzVJs2wXTCmMRpN8lG1Un949I1sF7I--eLGGEtxOIeF9f-EPBaeW8mNM-5rgdo9T_7Va_7eFF895FjKeeDCzFG5Gx6kjuzZuDdksshITizzOaAQC3BXy01pFNWLVmiqwBnSRmoajQVIwJ1Rw
https://www.facebook.com/kousvysocina/photos/pcb.1959149394154303/1959148480821061/?type=3&__tn__=HH-R&eid=ARCPeTXWW1iFs_LZB6OvHxpaKwx78tmIuZVWiPB2HG0_Do_hENKPKAmp_VkAVxHysu_5w6HnOEjW19QN&__xts__%5B0%5D=68.ARCuu2hHE8xeJbvHTFBG17fijBvZX5c7KmEdjoOzVJs2wXTCmMRpN8lG1Un949I1sF7I--eLGGEtxOIeF9f-EPBaeW8mNM-5rgdo9T_7Va_7eFF895FjKeeDCzFG5Gx6kjuzZuDdksshITizzOaAQC3BXy01pFNWLVmiqwBnSRmoajQVIwJ1Rw
https://www.facebook.com/kousvysocina/photos/pcb.1959149394154303/1959148584154384/?type=3&__tn__=HH-R&eid=ARCJlfz1-TdorxkRsdhZxhIEp7Q8q5_lLPZ3uIAyu4Mynkh5Z8ZYqCIjA0XiB75z9VIqRlB2HAHJCfmS&__xts__%5B0%5D=68.ARCuu2hHE8xeJbvHTFBG17fijBvZX5c7KmEdjoOzVJs2wXTCmMRpN8lG1Un949I1sF7I--eLGGEtxOIeF9f-EPBaeW8mNM-5rgdo9T_7Va_7eFF895FjKeeDCzFG5Gx6kjuzZuDdksshITizzOaAQC3BXy01pFNWLVmiqwBnSRmoajQVIwJ1Rw
https://www.facebook.com/kousvysocina/photos/pcb.1959149394154303/1959148584154384/?type=3&__tn__=HH-R&eid=ARCJlfz1-TdorxkRsdhZxhIEp7Q8q5_lLPZ3uIAyu4Mynkh5Z8ZYqCIjA0XiB75z9VIqRlB2HAHJCfmS&__xts__%5B0%5D=68.ARCuu2hHE8xeJbvHTFBG17fijBvZX5c7KmEdjoOzVJs2wXTCmMRpN8lG1Un949I1sF7I--eLGGEtxOIeF9f-EPBaeW8mNM-5rgdo9T_7Va_7eFF895FjKeeDCzFG5Gx6kjuzZuDdksshITizzOaAQC3BXy01pFNWLVmiqwBnSRmoajQVIwJ1Rw
https://www.facebook.com/kousvysocina/photos/pcb.1959149394154303/1959148677487708/?type=3&__tn__=HH-R&eid=ARAc0gjeaWNCzNSZONLj16SD48DcHZK7nD2t4fH181tCKo_o7_304mFWMrPZbSZ1erfloFnem04jOi-s&__xts__%5B0%5D=68.ARCuu2hHE8xeJbvHTFBG17fijBvZX5c7KmEdjoOzVJs2wXTCmMRpN8lG1Un949I1sF7I--eLGGEtxOIeF9f-EPBaeW8mNM-5rgdo9T_7Va_7eFF895FjKeeDCzFG5Gx6kjuzZuDdksshITizzOaAQC3BXy01pFNWLVmiqwBnSRmoajQVIwJ1Rw
https://www.facebook.com/kousvysocina/photos/pcb.1959149394154303/1959148677487708/?type=3&__tn__=HH-R&eid=ARAc0gjeaWNCzNSZONLj16SD48DcHZK7nD2t4fH181tCKo_o7_304mFWMrPZbSZ1erfloFnem04jOi-s&__xts__%5B0%5D=68.ARCuu2hHE8xeJbvHTFBG17fijBvZX5c7KmEdjoOzVJs2wXTCmMRpN8lG1Un949I1sF7I--eLGGEtxOIeF9f-EPBaeW8mNM-5rgdo9T_7Va_7eFF895FjKeeDCzFG5Gx6kjuzZuDdksshITizzOaAQC3BXy01pFNWLVmiqwBnSRmoajQVIwJ1Rw
https://www.facebook.com/kousvysocina/photos/pcb.1959149394154303/1959148767487699/?type=3&__tn__=HH-R&eid=ARBQdJ1GVvBJRCdul5xPf0_MXQw-_7O_NHsfu9roX-2JM18FkU5S_CRxFUZswRgy6Yg938vPqZNAr778&__xts__%5B0%5D=68.ARCuu2hHE8xeJbvHTFBG17fijBvZX5c7KmEdjoOzVJs2wXTCmMRpN8lG1Un949I1sF7I--eLGGEtxOIeF9f-EPBaeW8mNM-5rgdo9T_7Va_7eFF895FjKeeDCzFG5Gx6kjuzZuDdksshITizzOaAQC3BXy01pFNWLVmiqwBnSRmoajQVIwJ1Rw
https://www.facebook.com/kousvysocina/photos/pcb.1959149394154303/1959148767487699/?type=3&__tn__=HH-R&eid=ARBQdJ1GVvBJRCdul5xPf0_MXQw-_7O_NHsfu9roX-2JM18FkU5S_CRxFUZswRgy6Yg938vPqZNAr778&__xts__%5B0%5D=68.ARCuu2hHE8xeJbvHTFBG17fijBvZX5c7KmEdjoOzVJs2wXTCmMRpN8lG1Un949I1sF7I--eLGGEtxOIeF9f-EPBaeW8mNM-5rgdo9T_7Va_7eFF895FjKeeDCzFG5Gx6kjuzZuDdksshITizzOaAQC3BXy01pFNWLVmiqwBnSRmoajQVIwJ1Rw
https://www.facebook.com/kousvysocina/photos/pcb.1959149394154303/1959148584154384/?type=3&__tn__=HH-R&eid=ARCJlfz1-TdorxkRsdhZxhIEp7Q8q5_lLPZ3uIAyu4Mynkh5Z8ZYqCIjA0XiB75z9VIqRlB2HAHJCfmS&__xts__[0]=68.ARCuu2hHE8xeJbvHTFBG17fijBvZX5c7KmEdjoOzVJs2wXTCmMRpN8lG1Un949I1sF7I--eLGGEtxOIeF9f-EPBaeW8mNM-5rgdo9T_7Va_7eFF895FjKeeDCzFG5Gx6kjuzZuDdksshITizzOaAQC3BXy01pFNWLVmiqwBnSRmoajQVIwJ1Rw
https://www.facebook.com/kousvysocina/photos/pcb.1959149394154303/1959148677487708/?type=3&__tn__=HH-R&eid=ARAc0gjeaWNCzNSZONLj16SD48DcHZK7nD2t4fH181tCKo_o7_304mFWMrPZbSZ1erfloFnem04jOi-s&__xts__[0]=68.ARCuu2hHE8xeJbvHTFBG17fijBvZX5c7KmEdjoOzVJs2wXTCmMRpN8lG1Un949I1sF7I--eLGGEtxOIeF9f-EPBaeW8mNM-5rgdo9T_7Va_7eFF895FjKeeDCzFG5Gx6kjuzZuDdksshITizzOaAQC3BXy01pFNWLVmiqwBnSRmoajQVIwJ1Rw
https://www.facebook.com/kousvysocina/photos/pcb.1959149394154303/1959148767487699/?type=3&__tn__=HH-R&eid=ARBQdJ1GVvBJRCdul5xPf0_MXQw-_7O_NHsfu9roX-2JM18FkU5S_CRxFUZswRgy6Yg938vPqZNAr778&__xts__[0]=68.ARCuu2hHE8xeJbvHTFBG17fijBvZX5c7KmEdjoOzVJs2wXTCmMRpN8lG1Un949I1sF7I--eLGGEtxOIeF9f-EPBaeW8mNM-5rgdo9T_7Va_7eFF895FjKeeDCzFG5Gx6kjuzZuDdksshITizzOaAQC3BXy01pFNWLVmiqwBnSRmoajQVIwJ1Rw
https://www.facebook.com/kousvysocina/photos/pcb.1959149394154303/1959148480821061/?type=3&__tn__=HH-R&eid=ARCPeTXWW1iFs_LZB6OvHxpaKwx78tmIuZVWiPB2HG0_Do_hENKPKAmp_VkAVxHysu_5w6HnOEjW19QN&__xts__[0]=68.ARCuu2hHE8xeJbvHTFBG17fijBvZX5c7KmEdjoOzVJs2wXTCmMRpN8lG1Un949I1sF7I--eLGGEtxOIeF9f-EPBaeW8mNM-5rgdo9T_7Va_7eFF895FjKeeDCzFG5Gx6kjuzZuDdksshITizzOaAQC3BXy01pFNWLVmiqwBnSRmoajQVIwJ1Rw
http://www.kr-vysocina.cz/
https://www.facebook.com/850138405055413/photos/915235365212383/


   
 

9 
 
 

Co jsme v minulém volebním období v obci udělali - Dotace a 

investiční a neinvestiční akce 
Protože končí toto volební období, je čas bilancovat a hodnotit naší práci. Podařilo 
se nám uskutečnit mnoho investičních akcí a zlepšit kulturní a společenský život 
v obci. Děkujem všem aktivním zastupitelům, kteří podpořili rozvoj naší obce a 
zapojili se i do činnosti MA21 Zdravá obec Věžnice. Zvláště dvěma končícím 
zastupitelům panu Aleši Adamcovi a paní Marii Štohanzlové, kteří již svoje posty 
v těchto volbách neobhajují. Pan Aleš Adamec byl aktivním členem zastupitelstva a 
staral se o obecní lesy. Paní Marie Štohanzlová zastupovala obec ve školské radě, 
aktivně spolupracovala na akcích obce a do jednání zastupitelstva vnášela i tolik 
potřebný ženský prvek (byla jedinou ženou v zastupitelstvu). Věříme, že oba dva se 
budou nadále aktivně zapojovat do dění v obci jak v rámci MA21 Zdravá obec 
Věžnice, tak i v dalších funkcích, které jim nové zastupitelstvo jistě nabídne.    
Chtěli bychom také poděkovat vám občanům naší obce, kteří jste se aktivně 
zapojovali do činnosti MA21 Zdravá obec Věžnice. Zde jste nám dávali nové podněty 
a nápady, jak dále zkrášlovat naší krásnou obec. Bez vaší pomoci a bez vašich 
připomínek bychom toto vše nemohli uskutečnit.  
 

Rok 2014 
Prorodinná a seniorská politika obce, celkové náklady 120 tis. Kč, dotace z Fondu 
Vysočiny 65 tis. Kč (54 %), podíl obce 55 tis. Kč 
MA 21 Čistá a zdravá obec Věžnice 2014, celkové náklady 134 tis. Kč, dotace z Kraje 
Vysočina 80 tis. Kč (60 %), podíl obce 54 tis. Kč 
Obecní slavnosti, celkové náklady 131 tis. Kč, dotace z Kraje Vysočiny 40 tis. Kč a 
Ministerstva zemědělství 17 tis. Kč (43 %), podíl obce 74 tis. Kč 
Výměna střechy na hospodě, obchodě a 
části sálu, celkové náklady 357 tis. Kč, 
dotace z POV 106 tis. Kč (30 %), podíl 
obce 251 tis. Kč 
Napojení vrtu na vodojem v dolní části 
obce, celkové náklady 516 tis Kč, dotace 
z Kraje Vysočina 360 tis. Kč (70 %), podíl 
obce 156 tis. Kč 
Oprava střechy na škole, celkové 
náklady 566 tis. Kč, bez dotace  
Hromosvody na škole, celkové náklady 
30 tis. Kč, bez dotace 



   
 

10 
 
 

Oprava střechy na kotelně školy, celkové náklady 122 tis. Kč, bez dotace 
Energetické úspory ZŠ, celkové náklady 1 500 tis. Kč, dotace z MŽP ze strukturálních 
fondů Evropské unie 765 tis. Kč. (51 %), podíl obce 735 tis. Kč 
Zabezpečení obecního majetku, celkové náklady 27 tis. Kč, dotace z Kraje Vysočiny 
13,8 tis. Kč (51 %), podíl obce 13,2 tis. Kč 
Oprava a odbahnění soustavy rybníků na návsi v dolní části obce Věžnice, celkové 
náklady 2 200 tis. Kč, dotace z MŽP ze strukturálních fondů Evropské unie 1 550 tis. 
Kč. (70 %), podíl obce 650 tis. Kč 

Rok 2015 

Prorodinná a seniorská politika obce, celkové náklady 231,4 tis. Kč, dotace z Fondu 
Vysočiny 86,8 tis. Kč (38 %), podíl obce 144,6 tis. Kč. 
Soutěž obec přátelská rodině – na prorodinná a seniorská politika obce, celkové 
náklady 275 tis. Kč, dotace z MPSV ČR 75 tis. Kč (100 %). 
MA 21 Čistá a zdravá obec Věžnice 
2015, celkové náklady 134 tis. Kč, 
dotace z Kraje Vysočina 80 tis. Kč (60 
%), podíl obce 54 tis. Kč. 
Přestavba bytu na novou třídu ZŠ, 
celkové náklady 975 tis. Kč, bez 
dotace.  
Oprava a nátěr fasády obecního 
domu čp. 45, celkové náklady 237,2 
tis. Kč, dotace z POV 105 tis. Kč (44 
%), podíl obce 132,2 tis. Kč. 
Nákup traktorového nosiče kontejnerů a kontejnerů na bioodpad, celkové náklady 
481 tis. Kč, dotace ze SFŽP 409 tis. Kč (85%), podíl obce 72 tis. Kč  
Oprava a odbahnění soustavy rybníků v dolní části obce, celkové náklady 2 200 tis. 
Kč, dotace z MŽP ze strukturálních fondů Evropské unie 1 550 tis. Kč. (70 %), podíl 
obce 650 tis. Kč. 
Stavba Dětské dopravní hřiště v dolní části 
obce, celkové náklady 572 tis Kč, dotace 
z POV Ministerstva pro místní rozvoj ČR 400 
tis. Kč (70 %), podíl obce 172 tis. Kč. 
Oprava mostků u zastávky, celkové náklady 
40 tis. Kč, bez dotace. 
Oprava mostků u Boubelů, celkové náklady 
28 tis. Kč, bez dotace. 



   
 

11 
 
 

Projekt na stavbu vodojemu v dolní části obce, celkové náklady 155 tis. Kč, bez 
dotace. 

 

Rok 2016 

Soutěž obec přátelská rodině – na prorodinná a seniorská politika obce, celkové 

náklady 500 tis. Kč, dotace z MPSV ČR 500 tis. Kč. 

MA 21 Čistá a zdravá obec Věžnice 2016, celkové náklady 145 tis. Kč, dotace 

z Kraje Vysočina 80 tis. Kč, podíl obce 54 tis. Kč. 

Oprava rybníčku na návsi, celkové náklady 402 tis. Kč, dotace z POV 110,- Kč.  

Obecní slavnosti, celkové náklady 172 tis. Kč, dotace z Kraj Vysočina 42 tis. Kč, 

Ministerstvo zemědělství ČR 15 tis. Kč.  

Nákup traktoru, celkové náklady 165 tis. Kč, bez dotace  

Nákup pozemků a budov v bývalém JZD, celkové náklady 2 432 tis. Kč, bez 

dotace. 

Chodník podél silnice III/3503, úprava autobusových zastávek a přechod pro 

chodce“, celkové náklady 2 709 tis. 

Kč, dotace z SFDI. Dotace 2 032 tis. 

Kč, podíl obce 545 tis. Kč.  

Stavba vodojemu v dolní části 

obce, celkové náklady 3 200 tis. Kč, 

dotace z Ministerstva zemědělství 

2 077 tis. Kč. Z toho byla 

proinvestována jen část.  

Oprava vodovodního řádu v dolní 

části obce, celkové náklady 478 tis. 

Kč, bez dotace. 



   
 

12 
 
 

Oprava kanalizačního řádu v dolní části obce, celkové náklady 219 tis. Kč, bez 

dotace. 

Oprava prodejny a výměna oken v dolní části obce, celkové náklady 129 tis. Kč, 

bez dotace. 

Územní plán – aktualizace, celkové náklady 94 tis. Kč, bez dotace 

Jednorázová akce – Když přichází ten vánoční čas, celkové náklady 100 tis. Kč, 

z toho dotace 40 tis. Kč. 
 

Rok 2017 

Soutěž obec přátelská seniorům – prorodinná a seniorská politika obce, celkové 

náklady 313,5 tis. Kč, dotace z MPSV ČR 300 tis. Kč.  

Prorodinná a seniorská politika obce Věžnice 2017, 

celkové náklady 270,5 tis. Kč, dotace z Fondu Vysočina 

102,5 tis. Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

MA 21 Čistá a zdravá obec 

Věžnice 2017, celkové náklady 137 

tis. Kč, dotace z Kraje Vysočina 80 

tis. Kč. 

Rekonstrukce sociálního zařízení Základní školy celkové náklady 308 tis. Kč, 

dotace z Fondu Vysočina 120,- tis. Kč.  

Rekonstrukce sociálního zařízení 

Mateřské školy celkové náklady 717 tis. 

Kč, dotace z Programu obnovy venkova 

120,- Kč.  

Obecní slavnosti, náklady obce 23 tis. 

Kč ostatní náklady jsou v prorodinné a 

seniorské politice obce, dotace 

Ministerstvo zemědělství ČR 15 tis. Kč. 

Nákup pozemků a demolice budov 

v bývalém JZD, celkové náklady 2 002 

tis. Kč, bez dotace.  



   
 

13 
 
 

Stavba vodojemu v dolní části obce druhá etapa, celkové náklady 2 639,792 tis. 

Kč, dotace z Kraje Vysočina 319,696 

tis. Kč a dotace z Ministerstva 

zemědělství 1 327,8 tis. Kč.  

Oprava vodovodního řádu v dolní 

části obce, celkové náklady 126 tis. 

Kč, bez dotace. 

Územní studie a projekty, celkové 

náklady 118 tis. Kč, bez dotace 

Jednorázová akce – Když přichází 

ten vánoční čas, celkové náklady 114 

tis. Kč, z toho dotace z Fondu 

Vysočina 40 tis. Kč. 
 

Rok 2018 

Prorodinná a seniorská politika obce Věžnice 

2018, celkové náklady 182 tis. Kč, bez dotace. 

MA 21 Čistá a zdravá obec Věžnice 2017, celkové 

náklady 134 tis. Kč, dotace z Kraje Vysočina 80 tis. 

Kč. 

Obecní slavnosti, celkové náklady 141 tis. Kč, 

dotace z Kraje Vysočina 42 tis. Kč.  

Oprava vodovodního řádu v dolní části obce, 

celkové náklady 280 tis. Kč, dotace z Programu 

obnovy venkova 120,- Kč. 

Přestavba kůlny na sklad, dílnu a hasičskou 

zbrojnici, celkové náklady 4 682 tis. Kč, dotace 

z OP Životního prostředí Zelená úspora 2 100 tis. 

Kč. 

Vybudování nových inženýrských sítí, celkové 

náklady 2 295 tis. Kč, bez dotaceva zemědělství 1 327,8 tis. Kč.  

Dětské hřiště v obci Věžnice, celkové náklady 510 tis. Kč, dotace z Ministerstva pro 

místní rozvoj ČR 400 tis. Kč  

Webové stránky – Internetová prezentace obce Věžnice, celkové náklady 53 tis. 

Kč, z toho dotace z Fondu Vysočina 26,5 tis. Kč. 

Jednorázová akce – Když přichází ten vánoční čas 2018, celkové náklady 114 tis. 

Kč, z toho dotace z Fondu Vysočina 40 tis. Kč. 
 

 



   
 

14 
 
 

Stručné ohlédnutí za prorodinnou politikou obce v minulém období 

V rámci prorodinné a seniorské politiky obce Věžnice bylo v naší obci pro vás 

uspořádáno mnoho akcí.  

Přednášky, cvičení našich žen, cvičení 

seniorů v DPS, výstavy, setkávání 

maminek s dětmi, poskytování informací 

a služeb pro rodiny ve zřízeném Family 

Pointu, dílničky pro malé děti, filmový 

klub důchodců, setkávání všech generací, 

prázdninové letní kino, prázdninové letní 

tábory, divadelní představení, koncerty a 

hudební vystoupení, plesy, 

zahradní party, výlety a 

zájezdy, společenské hry a 

turnaje, společná vánoční 

večeře osaměle žijících občanů, 

veřejná fóra, dílničky pro 

seniory.  

Zdaleka zde není výčet všech 

akcí, které v obci proběhly. Za 

tento výčet by se nemuselo 

stydět kdekteré město. Tyto akce pořádáme hlavně pro vás, abyste mohli společně 

prožít příjemné chvíle. Abyste mohli spolu trávit volný čas, abyste se mohli společně 

bavit, aby se nikdo nemohl cítit opuštěný a sám. Ve společnosti známých a přátel se 

vše lépe prožívá. 



   
 

15 
 
 

Nové stavební parcely v bývalém areálu JZD 

Aby se mohla obec dále rozvíjet potřebuje, aby mladí lidé zůstávali v obci bydlet. 

Proto jsme nutně potřebovali nové stavební parcely. V bývalém areálu JZD vzniklo 

15 nových stavebních parcel. Jednu parcelu si nechal jeden z původních vlastníků 

pozemků. Dalších 14 parcel bylo nabízeno k prodeji. Jelikož nejsou ještě dodělány 

sítě, se zájemci uzavíráme zatím jen smlouvy o budoucích kupních smlouvách. O 

parcely je velký zájem. V současnosti je podepsáno a zaplaceno 7 parcel. Jedna 

smlouva byla na žádost zájemců zrušena (potřebovali řešit bydlení rychleji), další tři 

zájemci si to rozmýšlejí a zatím vyčkávají. Volných stavebních parcel je tedy stále 

ještě sedm. Dle územní studie je to parcela č. 1, č. 3, č. 6, č. 8, č. 9, č. 11, č. 13. Do 

konce letošního roku budou dokončeny kanalizační sítě a voda. V létě ČEZ 

Distribuce udělá elektropřípojky k parcelám. Do té doby bude již hotová silnice, a 

jak ČEZ dodělá přípojky, budou dokončena i parkovací stání. Stavebníci si však 

budou moci letos na podzim vyřídit stavební povolení a na jaře začít stavět.        

 

Stavba nové hasičské zbrojnice, skladu a dílny 

Přestavba staré budovy JZD je zdárně u konce. Budova je hotová a začátkem října 

proběhne kolaudace. Do skladu se už stěhuje obecní technika. Hasiči se budou 

nastěhovat až bude dokončeno zasíťování parcel a bude volná přístupová cesta.  

Nyní nás čeká už jen papírování a vyúčtování celé akce.  

 

Dětské hřiště u školy a na návsi v dolní části obce 

Jak jsme vás již informovali, získala obec dotace na dětské hřiště na návsi v dolní 

části obce a u školky. Výběrové řízení vyhrála firma Tewiko systems z Liberce. Práce 

měly začít již v srpnu, ale firma se zdržela, a tak práce začnou o něco později. 

Koncem září se má montovat nafukovací trampolína, začátkem října lanová dráha a 

týden na to ostatní herní prvky. U školy vznikne nová skluzavka, houpačky a 

pružinová houpačka. Na návsi bude demontovaná stará rozpadající se sestava a bude 

nahrazena novou. Pro starší děti je určena lanová dráha a nafukovací trampolína. 

Celkové náklady budou 625 tisíc Kč. Dotace od MMR ČR je 400 tisíc Kč.  

 

 



   
 

16 
 
 

Nové Webové stránky obce 

Během října budou spuštěny nové webové stránky naší obce. Tmavě modrou barvu 

na pozadí nahradíme barvou bílou a zastaralý redakční systém nahradíme novým 

modernějším a přehlednějším vzhledem. Budete si zde moci rychleji najít potřebné 

informace. Autoři našich stránek vycházeli z průzkumu lidí, kteří navštěvují stránky 

a co nejvíce na obecních stránkách hledají. Na úvodní stránce bude odkaz „co vás 

nejčastěji zajímá“ (úřední hodiny, finance, hospodaření, úřední deska, památky, 

fotogalerie, zpravodaj a kudy k nám), aktuality, 

kalendář akcí a kontakt. K ostatním informacím se 

dostanete přes další odkazy.  

Stránky nám zpracovává firma LE CLAVERA, s.r.o.. 

Na výrobu nových stránek jsme získali dotaci 26,5 tis. Kč od Fondu Vysočiny. 

 
 

Sběr starého železa 

se v naší obci uskuteční v pátek 19. 10. a v sobotu 20. 10. 2018 

železo budou sbírat hasiči SDH Věžnice. 

Železo připravte před domy k silnici. Pokud budete mít větší 

a těžší kusy kontaktujte přímo starostu hasičů. 
 

 pana Davida Drahoše tel.: 723 428 484  

 nebo Adama Drahoše tel.: 728 931 093  
 

 

 
 

 

 

 

 

Sběr velkoobjemového odpadu  
 

se v naší obci uskuteční od 

pátku 19. 10. 2018 od 14,00 hod do 

neděle 21. 10. 2018 do 24,00 hodin 

kontejnery budou umístěny před 

budovou Obecního úřadu, před 

prodejnou v dolní části obce a u 

bývalé váhy v prostřední části obce 

!!!Prosíme nevhazujte do 

kontejneru nebezpečný odpad!!! 

Sběr nebezpečného odpadu 

se v naší obci uskuteční 

v pátek 19. října 2018 

Před obecním úřadem 

od 16:00 - 16:30 hodin 

před obchodem v dolní části 

obce od 16:30 - 17:00 

Odpad předávejte danému 
zaměstnanci do kontejneru! 

 



   
 

17 
 
 

INFORMACE z DOMOV sv. FLORIANA 
 
 

8. 10. 2018 si Vás dovolujeme pozvat na 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
Domova sv. Floriana ve Věžnici  

                 od 9,00 hodin do 16,00 hodin  
 

- ukážeme Vám vnitřní prostory, které nabízejí fakultativní služby, Whirlpool, 

infrasaunu, posilovnu, pedikúru, kosmetiku, zahradu, možnost ubytování pro vaše 

blízké … 

-  prohlídka naší krásné zahrady 

- seznámíme vás s poskytovanými službami 

- ukážeme vám výrobky z našich dílniček, které si budete moci i zakoupit 

- budete si moci prohlédnout prostory MC Borůvka (od 9 – 11 hodin), 

- otevřena bude také Obecní knihovnu (od 9 – 12 hodin) 

- ve společenské místnosti pro Vás bude připraveno malé pohoštění a odnesete si 

malý dáreček  

Těšíme se Vaši návštěvu 

 
 

 

Dílnička – výroba keramiky 
Je podzim a to se přiblížil čas tradiční výroby keramiky, která se letos bude konat 

ve dnech   

15. - 19. 10. od 9 – 14 hod. 

22. - 26. 10. od 9 – 14 hod. 

29. - 31. 10. od 9 – 14 hod. 

GLAZOVÁNÍ – 20. 11. od 9 hod. 

Po domluvě s paní Březkovu, se kterou ohledně keramiky spolupracujeme, nám 

nabídla své poradenské služby – v sobotu 20. 10. 2018 od 13hod Vám bude 

v dispozici ve společenské místnosti DsvF, ráda poradí, jakých chyb se vyvarovat, 

aby se Vás vaše výrobky povedly. 

 



   
 

18 
 
 

V září jsme tvořili, hráli si a zpívali. Už tu máme podzim, takže program 

je stále více podzimně naladěný.  Dělali jsme otisky brambor, naučili 

jsme se nové básničky o traktoru a bramboře.  

Ve středu 19. září proběhla v Borůvce beseda o rýmě a o zvyšování 

imunity u dětí. K občerstvení byla připravená rakytníková šťáva a 

domácí želé bonbony z ovocné šťávy. Dozvěděli jsme se o různých 

způsobech, jak řešit nachlazení a rýmu u dětí. Zájemci si mohli domů 

odnést rostlinu – rýmovník, který 

v boji s rýmou také pomáhá. 

V MC Borůvka bude stále otevřeno 

v pondělí a ve středu od 9:00 – 

11:00 pro děti od 0-4 let a jejich 

rodiče.  

Přijďte si za námi pohrát, těšíme se 

na vás! 

Tým spolupracovníků MC 

 
 
 

Datum Čas Program 

26. 9. 9:00 Podzimní piknik 

8. 10. 9:00 Den otevřených dveří 

17. 10. 9:30 Keramika s dětmi 

24. 10. 9:30 Ekologická domácnost - tipy 

29. a 31. 
10. 

9:30 Vyrábění podzimních dekorací 
a větviček na hroby 

7. 11.  9:30 Výroba domácí kosmetiky 



   
 

19 
 
 

Kulturní a společenské akce, na které se můžete ještě v letošním 
roce těšit 

Drakiáda u větrných elektráren, 
Dětské fórum, 
Veřejné fórum, 
Dílničky pro seniory v DPS – v DPS  
Ples sportovců a myslivců,  
Filmový klub důchodců v DPS  
Hokejbalový turnaj 
Rozsvícení vánočních stromů v horní i dolní části obce 
Divadelní představení v sále. 
Vánoční koncert v sále  
Vánoční trhy s prodejem vánočních stromků  
Vánoční besídka 
Živý betlém u kaple 
O přesných časech konání budete včas informováni pozvánkami a v dalších číslech 
Věžnického zpravodaje.  
 

 

MA-21 Zdravá obec Věžnice a MC Borůvka si vás dovoluje pozvat na  

VĚŽNICKOU DRAKIÁDU. 
akce se bude konat za příznivého počasí 

v neděli 14. 10. 2018 od 14:30 hodin 
u větrných elektráren. Pro děti budou připraveny soutěže a závody. 

Malování na obličej. 
Občerstvení bude zajištěno. 

Těšíme se na Vás. 
 

   
 

 
 
 

 
 



   
 

20 
 
 

VEŘEJNÉ FÓRUM OBCE VĚŽNICE 
Zveme Vás všechny ve čtvrtek  

18. října 2018 od 18,00 hodin  
do pohostinství ve Věžnici  

na Veřejné fórum obce Věžnice. 

CO SE ZMĚNILO A JAKÉ JSOU DALŠÍ KROKY 

K ROZVOJI NAŠÍ OBCE?  

Představení činnosti obce, seznámení s výstupy 

dětského fóra, návrhy na rozvoj  
 

 
 

 

 
 

 
Obec Věžnice a římskokatolická farnost Šlapanov  

Vás zvou na  

Poutní slavnost ke Klábenešově 
kapličce  

 v sobotu 29. září 2018 od 16:00 hod. 
Bude posvěcena nová socha Panny Marie, určená pro tuto kapličku.  

Mši svatou slouží P. Petr Soukal.  
Občerstvení je zajištěno 

 
 

Uzávěrka příštího čísla bude 16. října 2018. Pokud budete chtít přispět do zpravodaje nějakým 

článkem či nějakou další informací můžete tyto příspěvky posílat e-mailem na adresu: 

starosta@obecveznice.cz, ouveznice@seznam.cz nebo osobně donést na obecní úřad. Vždy do 

předmětu nebo na obálku uveďte „příspěvek do zpravodaje“. Budeme rádi za vaše připomínky 

a náměty.  

mailto:starosta@obecveznice.cz

